
 

 

 

I s t i tu to  d i  I s t ruz ione  Secondar i a  Super iore  -  “CARLO URBANI”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano, 17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G  

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  
 

Istituto “Luigi Einaudi” Via Legnano, 17 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) Tel. 0734.991431 Fax 0734.993994 

Istituto “Ezio Tarantelli” Corso Baccio, 25 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) Tel. 0734.859128 Fax 0734.850027 

Istituto “Enrico Medi”  Via Giotto, 5 63833 Montegiorgio (FM) Tel. 0734.962081 Fax 0734.962621 

 

 

 

Prot. n. 2928/A19h Porto Sant’Elpidio 11 aprile 2019 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la precedente determina per affidamento Organizzazione viaggio Alternanza Scuola Lavoro 

Prot. 2410/A19h del 25.03.2019 

VISTA  la sopraggiunta necessità di cambiare le date di partenza e ritorno comunicate nella 
precedente Manifestazione d’Interesse prot 2411 del 25/03/2019 

VISTE  le sopraggiunte esigenze connesse all’organizzazione del Pon – ASL Transnazionale ASL 
10.6.6B - FSEPON-2017- Percorsi di alternanza Scuola Lavoro transnazionali Titolo modulo 
“LA PRESA DI PRAGA” 

CONSIDERATA la necessità di richiedere nuovi preventivi ad Agenzie specializzate per l'organizzazione 
del Viaggio e del Soggiorno all'estero; 

ACCERTATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio in narrativa; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'articolo 36 (Contratti sotto soglia) del D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 e 129  del 28/08/2018. 

VISTO  l'art. 32. comma 2, del d. lgs. 19 aprile n. 50 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 
che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte"; 

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall'ANAC alle "procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"; 

VISTO  il Programma Annuale per Esercizio Finanziario 2019; 

DETERMINA 

L’annullamento dell’avviso della Manifestazione d’Interesse prot.  2411 per l'affidamento del 

servizio di organizzazione di viaggio Alternanza Scuola Lavoro transnazionale “La Presa di 

Praga” ed  

DISPONE 

Nuova manifestazione di Interesse aggiornata secondo i seguenti articoli: 

Art. 1 - Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Oggetto 



I s t i t u t o  d i  I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S up e r i o r e  -  “ C A R L O  U R B A N I ”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano,17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G 

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  

 

 2 

Servizio di organizzazione di viaggio Alternanza Scuola Lavoro transazionali “La Presa di Praga” - nel 
periodo 07/07/2019- 03/08/2019 

Art. 3 - Modalità di selezione degli operatori economici 
L’operatore economico assegnatario sarà selezionato secondo i dettami del nuovo regolamento dei 
contratti pubblici. 

Art. 4 - Criteri di aggiudicazione 
L’aggiudicazione, alla luce di quanto sopra esposto, avverrà in base al criterio del prezzo più basso. 

Art. 5 - Lettera di invito 
Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni inerenti la procedura saranno forniti agli Operatori economici 
in maniera più dettagliata nella lettera di invito. 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 dell'art. 5 della Legge 241/1990, si individua quale Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Roberto Vespasiani. 

Art. 7 - Pubblicazione 
La presente determinazione a contrarre viene esposta all'Albo on-line dell'Istituto. 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Roberto Vespasiani 

 


		2019-04-11T15:24:58+0200




